2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21.07.2015 года                                г. Лесозаводск                                       № 365-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 01.11.2005 № 240 «О введении на территории Лесозаводского городского округа единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 29.11.2014 № 382-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 01.11.2005 № 240 «О введении на территории Лесозаводского городского округа единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 Положения:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2 настоящего Положения в следующих случаях:»;

б) дополнить абзацем вторым, третьим и четвертым следующего содержания:

«в случае осуществления таких видов деятельности в рамках договора простого товарищества (договора о совместной деятельности) или договора доверительного управления имуществом;

в случае осуществления таких видов деятельности налогоплательщиками, отнесенными к категории крупнейших в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса Российской Федерации;

в случае установления в соответствии с главой 33 Налогового кодекса Российской Федерации торгового сбора в отношении таких видов деятельности.";

в) абзац второй считать абзацем пятым.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Глава  Лесозаводского городского округа                                                  О.Н. Павкин